Министерство образования и науки Алтайского края
краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение «Алтайский агротехнический техникум»

(КГБПОУ «Алтайский агротехнический техникум»)

ПРИКАЗ

« 30 »    сентября      2022г                         № 211-ОД

с. Троицкое

Об утверждении стоимости обучения на

отделении подготовки и переподготовки

кадров

Во изменение приказа от 10.01.2022 № 11- ОД «Об установлении стоимости за

обучение на отделении подготовки и переподготовки кадров»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить с 30.09.2022  года стоимость оказания платных образовательных услуг

с полным возмещением затрат на горючие и смазочные материалы, материалы и с

распределением групп по количеству человек:

№ Профессия
Сроки

час.

Стоимость

Документ об

обучении
Квалификация Группа

1-3 чел.
Группа

5-10 чел.

Группа

10-30

чел.

с возмещением

ГСМ, материалов,
группа свыше 10

чел.

1 Тракторист 449  44900 15000 9000 17000 свидетельство
Тракторист

 категории В

2 Тракторист 449  44900 20000 10000 18000 свидетельство
Тракторист

категории С

3 Тракторист 453  45300 20000 10000 18000 свидетельство
Тракторист

 категории Е

4 Тракторист 491 49700 20000 12000 19000 свидетельство
Тракторист

категории Д

 Тракторист 579  54800 20000 12500 18000 свидетельство
Тракторист

категории F

5
Водитель

автомобиля
203  27400 26000 14500 20000 свидетельство

Водитель

автомобиля

кат. «В»

6
Водитель

автомобиля
252  25400 28000 15500 24000 свидетельство

Водитель

 автомобиля

кат. «С»

8

Сварщик

дуговой

сварки

неплавящим

ся

электродом

500 48500 13000 12000  12000 свидетельство

Сварщик

дуговой сварки

неплавящимся

электродом в

защитном газе

в защитном

газе

9 Повар 480 48000 13000 11000 15000 свидетельство

       Повар

10
Водитель

погрузчика
144 20000 16000 8000 20000 свидетельство

Водитель

погрузчика

11

1С

«Бухгалтер

ия»

75 7000 6500 6000 6000 свидетельство

1С

«Бухгалтерия»

12

Водитель

категории

А 1

121 16000 11000 8000 11500 свидетельство
Водитель

категории А-1

13 Токарь 492 48700 13000 11000 12000 свидетельство Токарь

14

Оператор

котельной

(газовой)

442 45200 24000 11000 11500 свидетельство

Оператор

котельной

(газовой)

15
Машинист

котельной
240 46000 24500 8000 11000 свидетельство

Машинист

котельной

16
Оператор

ЭВ и ВМ
144 14800 9000 6000 7000 свидетельство

Оператор

 ЭВ и ВМ

17

Слесарь по

ремонту

автомоби-

лей

216 47000 13000 11000 11000 свидетельство

Слесарь по

 ремонту

 автомобилей

18

Слесарь по

эксплуатац

ии и

ремонту

газового

оборудован

ия

476 47000 14500 12000 12000 свидетельство

Слесарь по

эксплуатации и

ремонту

 газового

 оборудования

19
Машинист

бульдозера
189 19000 11000 8500 16000 свидетельство

Машинист

бульдозера

20
Машинист

экскаватора
208 20400 11000 8500 13900 свидетельство

Машинист

экскаватора

21
Аккумулят

орщик
198 16800  8000 8000 свидетельство

Аккумулятор-

щик

22

Продавец

продов,

товаров,

кассир-

контролер

160 16000  7500 7500 свидетельство

Продавец

продов,

товаров,

кассир-

контролер

23

Общая и

профессион

альная

педагогика

258 24300  9000 9000 диплом

24
Облицовщик

-плиточник 470 47000  11000 13000 свидетельство
Облицовщик-

плиточник

25
Сварщик

газовой 350 35600  5500 6000 свидетельство
Сварщик

газовой сварки

сварки

26

Сварщик

ручной

дуговой

сварки

плавящим-

ся

покрытым

электродом

396 39000  6500 7000 свидетельство

Сварщик

ручной дуговой

сварки

плавящимся

покрытым

электродом

- стоимость курса переподготовки, повышение разряда по профессии составляет 50% от

основной стоимости подготовки по вышеперечисленным профессиям согласно смете.

- оплата за курсы профессиональной подготовки для работников техникума  и для

обучающихся техникума – 70% от основной стоимости.

- организация сдачи экзамена: МТЗ-80 – 350руб., ДТ-75 – 400руб.; К-744 –   1000руб.;

 комбайн Вектор – 800руб.

- дополнительное обучение вождению на автомобиле для выпускников автошколы

КГБПОУ «Алтайский агротехнический техникум» (за 1 час)                   800 руб. (без ГСМ),

 для других автошкол                                                                                   1600 руб. (без ГСМ),

 - предоставление транспорта для сдачи экзамена в ГИБДД  для выпускников автошколы

КГБПОУ «Алтайский агротехнический техникум» (за 1 час)                   500 руб.(без ГСМ),

  для других автошкол                                                                                  1000 руб. (без ГСМ

 - повторная сдача внутреннего экзамена                                                       200 руб.

 - техминимум по ПДД (за одного человека)                                                  300руб.

И.о. директора  КГБПОУ «Алтайский                                                А.В.  Осипова

агротехнический техникум»